
 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 Istituto Comprensivo “Ennio Quirino Visconti” 

C.F. 97198370583 - Cod. Mecc. RMIC818005 

Via della Palombella, 4 - 00186 Roma  066833114 

e-mail: rmic818005@istruzione.it  pec: rmic818005@pec.istruzione.it 

sito web: icvisconti.edu.it 

 

Prot. n. 4690                   Roma, 07/09/2022 

 

All’albo on line 

Al sito dell’I.C. Visconti 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il verbale della Commissione di valutazione domande e titoli dichiarati dai candidati 

partecipanti all’avviso pubblico per la “procedura di selezione per il reclutamento di esperti esterni 

per attività progettuali per gli anni scolastici 2022-2023 - 2023-24 e 2024-25”,  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria in data 07.09.2022 all’albo on line del sito 

dell’Istituzione Scolastica, dove rimarrà per 5 giorni. 

Avverso la medesima è consentito presentare motivato ricorso entro le ore 23.59 del 12.09.2022. 

 

PUNTEGGIO GRADUATORIA PROVVISORIA A.S. scolastici 2022-2023 - 2023-24 e 2024-25 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “TEATRO” 

 

1.Riolo 55 

2.Chiesa 51,5 

3.Valli 51 

4.Gentile 50 

5.Fregonas N.V. 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “ARTE” 

 

1.Frittelloni 63 

2.Silvicultura 50 

3.Giardini 50 

4.Scuglia 50 

5.Grimaldi N.V. 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “CINEMA” 

 

1.Preziosa 65 

2.Farnese 62 

3.Lupi 57 

 

mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


 

 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “MUSICA” 

 

1.Salvitti e altri docenti 105 

2.Califano 77 

3.Musichiamo (opera) 76,5 

4.Musichiamo (strumento) 71,5 

5.Musichiamo (coro) 71,5 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “INGLESE” 

 

1.The British School 95 

2.The Quantock Institute 75 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “SPORT E PSICOMOTRICITA’” 

 

1.Associazione Sportiva Dilettantistica Edvige 125 

2.Felici 90 

3.Accademia D’Armi Musumeci Greco 78,5 

4.Montanaro  50 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “SCACCHI” 

 

1.Scuola di Scacchi Mikhail Botvinnik 95 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “PASSEGGIATE DIDATTICHE” 

 

1.Appasseggio 100 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “ASTRONOMIA E MATEMATICA” 

 

1.D’Auria 95 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “CODING-LEGO” 

 

1.Nigro 70 

 

ESPERTO ESTERNO PER IL MODULO “PSICOLOGIA” 

 

1.Associazione per la Cura e la Solidarietà  100 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 
(firma autografa sostituita nelle modalità  

          previste dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 


